

# نیروی انتظامی در عین اقتدار باید عطوفت و سعه صدر نیز داشته باشند

به گزارش "وقایع خبری" به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست فرماندهان ناجا با عنوان طرح ضربتی ارتقا امنیت اجتماعی، با اشاره به اقدامات مجدانه نیروی انتظامی در تحکیم امنیت مردم و کشور اظهار کرد: امروز بسیاری از پرونده‌های مهم مقابله با جرایم اقتصادی و مواد مخدر که در دستگاه قضائی مطرح است توسط نیروی انتظامی مورد پیگیری و تعقیب قرار گرفته است و باید از این بابت از فرماندهی و افسران این نیرو کمال قدردانی را داشته باشیم.

رئیس قوه قضائیه در ادامه به فرماندهان و مسئولان نیروی انتظامی پیشنهاد کرد که مسئولان بخش‌های مختلف کشور را در جریان سختی و اهمیت کار خود قرار دهند تا از این طریق حمایت‌ها از این نیرو با توجه به تنوع ماموریت‌هایی که دارد، تسهیل و تسریع گردد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه خواستار تعامل و همکاری بیش از پیش نیروی انتظامی با دستگاه قضائی در حوزه‌ها و ابعاد مختلف شد و در همین زمینه با اشاره به حوزه‌های کاری مشترکی که میان این دو نهاد وجود دارد، از مسئولان و فرماندهان نیروی انتظامی خواست تا بازدیدهای میدانی مستمر از مراکز قضائی نظیر زندان‌ها و دادگستری‌ها داشته باشند و متعاقباً شرایط بازدید مسئولان قضائی اعم از قضات، بازپرس‌ها و دادستان‌ها از مراکز انتظامی و آشنایی آنها با پیچیدگی‌های امور انتظامی و کشف و شناسایی و تعقیب متهمین را فراهم سازند.

رئیس عدلیه با اشاره به اهمیت [اقتدار نیروی انتظامی](#) گفت: نیروی انتظامی در عین اقتدار باید عطوفت و سعه صدر نیز داشته باشند و با تلفیق و ترکیب این امور در راستای تحکیم امنیت و آسایش مردم گام بردارد و دستگاه قضائی نیز در تحقق این مهم کمک‌کار نیروی انتظامی خواهد بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به موضوع ماده ۱۱ قانون کاهش مجازات حبس تعزیری و موارد ناظر بر جرایم قابل

گذشت که فرمانده انتظامی تهران بزرگ در خصوص آن نکاتی را مطرح کرد، گفت: ممکن است در قوانین موجود اشکالاتی وجود داشته باشد که قطعاً قابل ترمیم هستند اما آنچه که مهم است استفاده همه‌جانبه و مدبرانه از ظرفیت‌های قانونی فعلی در حوزه اجرا می‌باشد و در این زمینه نیز نیروی انتظامی می‌تواند با ارائه بررسی‌های تخصصی و علمی در حوزه تفکیک جرایم و تعیین جرایم قابل گذشت، دستگاه قضائی را یاری رساند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به مقوله آزادسازی مجرمان حرفه‌ای پس از تحمل کیفر و درخواست فرماندهان انتظامی برای اتخاذ تدبیری جهت آگاه‌سازی آنها از زمان و نحوه آزادی این قبیل مجرمان گفت: برای تحقق این مهم به صورت سیستمی و سایر طرق مقتضی، اقدامات و تدابیر لازم از ناحیه قوه قضائیه اتخاذ خواهد شد.

رئیس عدلیه همچنین از صدور دستور خود برای تقویت [ارتباط الکترونیکی](#) میان مراجع قضائی و مراکز انتظامی خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به مقوله ارتکاب جرم از سوی افراد زیر ۱۸ سال و تعیین مجازات برای آنها و پیچیدگی‌های تخصصی این موضوع، گفت: باید به جهات مختلف از جمله حفظ امنیت مردم و جامعه و همچنین در نظر گرفتن شرایط مجرمان زیر سن قانونی، تدابیر ویژه‌ای برای نحوه مجازات این قبیل مجرمان اتخاذ شود و این امر مهم نیازمند همفکری همه دستگاه‌ها به ویژه قوه قضائیه و نیروی انتظامی و مشارکت دولت و مجلس و همچنین آسیب‌شناسی تخصصی می‌باشد.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به ارتباط تنگاتنگ نیروی انتظامی با اقشار اجتماعی مختلف گفت: امروز نیروی انتظامی ما در ساحت‌های مختلف حرکت رو به رشد و بالندگی دارد و از جایگاه اجتماعی بالایی برخوردار است و این مرهون تلاش‌ها و مجاهدت‌های تمامی پرسنل و فرماندهان این نیرو است.

رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به سختی‌ها و پیچیدگی‌های اقدامات انتظامی به مسئولان و فرماندهان ناجا پیشنهاد کرد تا از طرق مختلف عموم مردم و مسئولان را با این سختی‌ها و پیچیدگی‌ها آشنا سازند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه شاید تنوع مأموریت در هیچ دستگاهی به اندازه نیروی انتظامی نباشد، تصریح کرد: ارائه آموزش‌های تخصصی و مقتضی به پرسنل نیروی انتظامی از جمله ضروریات است که باید نسبت به آن اهتمام ویژه‌ای مبذول

داشت.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به ضرورت حفظ حرمت و اقتدار پلیس در جامعه گفت: چنانچه به هر دلیلی حرمت و اقتدار نیروی انتظامی در جامعه مخدوش شود، بیشترین ضرر متوجه مردم و امنیت جامعه خواهد بود لذا همه بخشها و متولیان امر به ویژه خود پرسنل و فرماندهان نیروی انتظامی باید نسبت به حفظ و ارتقا جایگاه و اقتدار ناجا در جامعه احساس تکلیف کنند.